
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° XM del
[] ] A60' 2023

OGGETTO: Conferimento incarico alle Sig.re Spadaro Paola e Virgillito Ilaria, in qualità di

Ostetriche - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, in sostituzione, rispettivamente
delle dipendenti di ruolo assenti, Sigg.re P.L. e M.E.

Proposta N° 2‘«\»\« del 34 \ oi imoL'ì»,

STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

Dott.ssa Chiara Caponetto Dott.ssa aetana Bonanno

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29/12/2022 (rettificato con DA. 1/2023) e prorogato con D.A. 28/2023

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/ 10/2021 con la quale questa Azienda ha preso atto del

Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021, procedendo all’adozione definitiva della

propria dotazione organica e della programmazione triennale 2021-2023;

Vista la deliberazione n.588 del 30/05/2023 avente ad oggetto: “Aggiornamento del Piano

Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025 ai sensi delle DA. 24514 del 26/04/2023 e 30060

del 23/05/2023” che ha rideterminato la nuova dotazione organica dell’ARNAS Garibaldi;

Accertato che presso questa Azienda risultano assenti, a vario titolo, tra gli altri, le

dipendenti di ruolo Sig.re P.L. e M.E. in qualità di Ostetriche — Area di Professionisti della Salute e

dei Funzionari;

Vista la nota n. 299 del 24/07/2023 con la quale il Direttore del Dipartimento Mater-no —

Infantile richiede, per le motivazioni nella stessa specificate, la sostituzione del personale assente;

Considerato che esigenze assistenziali di assolvimento dei LEA rendono necessario procedere

alla sostituzione delle sopracitate dipendenti mediante assunzione a tempo determinato di unità di

personale, per tutta la durata di assenza delle stesse;

Considerato che sono già in servizio presso questa ARNAS, in qualità di Ostetriche, giusta

deliberazioni n. 852 del 20/06/2022 e n. 1559 del 21/12/2022, le Sig.re Spadaro Paola e Virgillito

Ilaria;

Vista la deliberazione n. 787 del 14/07/2023 con la quale questa ARNAS, attraverso la

procedura di stabilizzazione (ai sensi dell’art. 1 comma 268, lett. B della L. n. 234 del 30/12/2021,

come modificato dall’art. 1 comma 528 del DL. 29/12/2022 n. 198) avente la precedenza su ogni

altra procedura di reclutamento del personale, ha coperto tutti i posti vacanti e disponibili nel profilo

di Ostetrica previsti in pianta organica;

Ritenuto, tuttavia, necessario procedere alla sostituzione delle dipendenti di ruolo assenti,

Sig.re P.L. e M.E. attraverso il conferimento di incarichi a tempo determinato alle sopra citate



professioniste, già in servizio presso questa Azienda e, segnatamente, le Sigg.re Spadaro Paola e

Virgillito Ilaria;

Ritenuto dare decorrenza giuridica ed economica alle assunzioni di che trattasi a far data dal

01/08/20223 e durata per tutto il periodo di assenza delle titolari, fatto salvo il diritto di questa

Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività in quanto l’assunzione in

servizio delle predette è indispensabile ed urgente per garantire l’attività assistenziale della U.O.C.

di Ostetricia e Ginecologia;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle interessate

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004,

come da P.S.R. “Piano della Salute”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- Procedere all’assunzione a tempo determinato nel profilo professionale di Ostetrica — Area

dei Professionisti della Salute e dei Funzionari — della Sig.ra Spadaro Paola e della Sig.ra

Virgillito Ilaria, in sostituzione rispettivamente delle dipendenti di ruolo assenti Sig.re P.L. e

M.E.

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle predette, si procederà alla stipulazione dei rispettivi contratti individuali a

tempo determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Fissare la decorrenza di dette assunzioni a far data dal 01/08/2023 e durata per tutto il

periodo di assenza delle dipendenti assenti, fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;



- Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004,

come da P.S.R. “Piano della salute”;

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa a Bonanno)

!

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto,

. Procedere all’assunzione a tempo determinato nel profilo professionale di Ostetrica — Area

del Professionisti della Salute e dei Funzionari — della Sig.ra Spadaro Paola e della Sig.ra

Virgillito Ilaria, in sostituzione rispettivamente delle dipendenti di ruolo assenti Sig.re RL. e

M.E.

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle predette, si procederà alla stipulazione dei rispettivi contratti individuali a

tempo determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fissare la decorrenza di dette assunzioni a far data dal 01/08/2023 e durata per tutto il

periodo di assenza delle dipendenti assenti, fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola.



0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere agli interessati

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004,

come da P.S.R. “Piano della salute”.

. Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il Direttore Amministrativo [| ettore Sanitario

(dott. Giovanni A nino) eppe Giammanco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘q/immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONANO RESPONSABILE


